
ПРИКАЗ 

№ f/f 
~~~~~~~~~~~~ 

"~~ 
г. Москва 

О внесении изменений в приказ № 14 от 26.01.2021 г. «Об организации 
контроля за обеспечением безопасности и антитеррористической 

защищенности объектов (территорий)» (далее - приказ) 

В связи с кадровыми изменениями, а также в целях обновления 

инструкций по действиям в случае террористической угрозы, 

приказываю: 

1. Внести изменения в пункты приказа и изложить его в 

следующей редакции: 

- п. 1 : «Возложить ответственность за обеспечение антитеррористической 
защищенности зданий и сооружений, находящихся в оперативном 

управлении МЭИ (далее - зданий и сооружений), на проректора по 

безопасности Плотникова А.В. в соответствии с его должностными 

обязанностями». 

- п. 3: «Возложить ответственность за обеспечение работоспособности 
внутреннего противопожарного водопровода, включая содержание и 

техническое обслуживание пожарных кранов во всех корпусах МЭИ, на 

главного механика Захарова А.В.». 

- абзац 1 п. 6: «Проректору по безопасности Плотникову А.В.». 
- абзац 1 п. 9: «Начальнику участка отдела ЭХУ Бахтеевой Т.Ф.». 
- п . 9.1: «Директорам филиалов, начальнику Центра комплексного 

обеспечения правопорядка Джамалову Ш.А.». 

- приложение № 1, ответственное лицо за антитеррористическую 

безопасность по адресу: ул. Красноказарменная, д. 13, стр. 3, 4, 5, 6 
комендант Козлова Р .Р. 

2. Внести дополнительно пунктом 5.18. «Алгоритмы действий 

персонала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», сотрудников частного охранного 

предприятия, штатных сотрудников охраны и обучающихся ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» при совершении (угрозе совершения) преступления в 

формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, 

захвата заложников, а также информационного взаимодействия ФГБОУ 



ВО «НИУ «МЭИ» с территориальными органами МВД России, Росгвардии 

и ФСБ России» (Приложение №19). 

3. Все остальные пункты приказа оставить без изменения . 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


